[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от                    №
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства    на возмещение затрат на оплату образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников, а также повышению предпринимательской грамотности и компетентности руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства.

 [image: ]

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и с общими требованиями к нормативным актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 и в целях реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в ГО «Александровск - Сахалинский район» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденной постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014 г. № 305,  администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на  возмещение затрат на оплату образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников, а также повышению предпринимательской грамотности и компетентности руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район» от 19.03.2018 г.  № 142 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на  возмещение затрат на оплату образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации сотрудников, а также повышению предпринимательской грамотности и компетентности руководителей субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и  разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице- мэра администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.А. Иль

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.wmf